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شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران تأکید کرد؛
 هیچ تغییری در سهمیه و قیمت بنزین 

در دستور کار نیست
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: هیچ 
تغییری در مقدار سهمیه بنزین کارت‌های سوخت شخصی و قیمت بنزین 

در دستور کار نیست.
به گزارش وزارت نفت، در متن این اطلاعیه آمده است: در پی برداشت نادرست از مصاحبه 
یکی از مدیران این شرکت توسط یکی از رسانه‌های محلی، موج رسانه‌ای نادرستی در فضای 
عمومی رسانه‌ای کشور و افکار عمومی شکل گرفت که اساساً فاقد اعتبار است.بر این اساس، با 
تاکید بر ضرورت رعایت اخلاق حرفه‌ای رسانه‌ای و انتقاد از موج جریان‌سازی رسانه‌های معاند 
نظام مقدس جمهوری اسلامی برای تشویش اذهان عمومی، به اطلاع همه مالکان خودروهای 
شخصی بنزین‌سوز می‌رساند همچنان سهمیه ماهانه با نرخ اول 60 لیتر با قیمت یک‌هزار و 500 
تومان و سهمیه با نرخ دوم، 150 لیتر با نرخ سه‌هزار تومان در جایگاه‌های عرضه سوخت سراسر 
کشور قابل برداشت است.شایان ذکر است که طبق اطلاع‌رسانی‌های قبلی دولت، هیچ‌گونه 

برنامه‌ای برای افزایش قیمت فرآورده‌های نفتی در دستور کار قرار ندارد.

پس از 4 سال گاز ترکمن ها در خطوط لوله ایران
ایران هاب گازی می شود

پس از نزدیک به 4 سال واردات گاز از ترکمنستان از سر گرفته می شود و 
این می تواند آغازی بر هاب گازی شدن ایران در منطقه باشد.

ایران همواره به دنبال واردات گاز از ترکمنستان بوده و مذاکرات آن در دولت سیزدهم پیش 
از زمستان گذشته آغاز شد. شاید یکی از دلایل اصلی آن بدهی است که به ترکمنستان باید 

پرداخت می‌شد با تلاش مسئولان دولت سیزدهم بخش اعظمی از این بدهی پرداخت شد.
مجید چگنی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز پیشتر در مورد مذاکره با ترکمنستان 
به مهر گفته بود: مذاکراتی برای واردات گاز در حال انجام است و اگر مبادی که اکنون در نظر 
داریم در این مذاکرات به صورت مثبت ادامه دار باشد و مشکلی پیش نیاید واردات گاز را انجام 
می‌دهیم.وی در رابطه با پایبندی ترکمنستان به این قرارداد توضیح داد: با توجه به شرایطی که 
هر کشوری با آن مواجه است و منافعش باید تأمین شود مذاکرات صورت می‌گیرد و تعهداتی 
شکل خواهد گرفت.در حال حاضر ترکمن‌ها از طریق سوآپ به ایران گاز منتقل می‌کنند اما 
بعد از واردات گاز به طور مستقل از این کشور می‌توان برنامه متنوع صادرات گاز را فراهم کرد.

به گفته مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز هم اکنون صادرات گاز 10 میلیون متر مکعب به 
کشور عراق و 30 میلیون متر مکعب به ترکیه، 6 میلیون متر مکعب به آذربایجان و یک میلیون 

متر مکعب به ارمنستان در حال انجام است.
همچنین هماهنگی‌های قرارداد 25 ساله با عراق و ترکیه در حال انجام است تا این کشورها 
میزان گاز دریافتی را افزایش دهند.البته حالا هم پاکستان و برخی از کشورهای همجوار برای 
دریافت گاز از ایران ابراز تمایل کرده‌اند و در صورتیکه ایران بتواند از ترکمنستان گاز وارد کند نه 
تنها نیاز استان‌های شمالی را بر طرف می‌شود بلکه می‌تواند به عنوان قطب صادرات گاز عمل 
کند؛ چرا که عراق به واردات گاز ایران نیاز دارد و جایگزینی برای آن ندارد از طرفی ترکیه هم 
قرارداد 25 ساله برای صادرات گاز به این کشور به امضا رسانده و آذربایجان و ارمنستان هم 

مشتریان ثابت هستند حالا عمان و پاکستان هم متقاضی گاز ایران شده‌اند.
اگرچه مسئولان امر علت عدم صادرات گاز ترکمنستان به ایران را مسائل سیاسی می‌دانند، 
اما یکی دیگر از دلایل را می‌توان بدهی مانده از دولت‌های قبل عنوان کرد، چرا که به گفته 
حمیدرضا عراقی، معاون وزیر نفت زنگنه در زمان تصدی خود گفته بود: ترکمنستان »از دولت 
قبل ایران طلب دارد« به‌صورت تلویحی از تهدید جدی این کشور مبنی بر احتمال قطع گاز خبر 
داده بود. نهایتاً اعلام شد که مذاکرات با موفقیت خاتمه یافته است و شیر گاز از سوی ترکمنستان 
بسته نخواهد شد اما شرکت ملی گاز با صدور بیانیه‌ای رسماً قطع گاز از سوی ترکمنستان را 
اعلام کرد.شاید برای همین است که با روی کار آمدن دولت جدید جواد اوجی وزیر نفت نیز از 
عزم وزارت نفت و دولت سیزدهم برای پرداخت بدهی گازی به ترکمنستان خبر داده و واردات 
از این کشور را به عنوان یکی از گزینه‌های روی میز جهت جبران احتمالی کسری زمستان و 
تأمین گاز استان‌های شمالی عنوان کرده بود.او پس از دیدار با هیئت ترکمنستان به ریاست رشید 
مرادف، وزیر امور خارجه این کشور با بیان اینکه مذاکرات خوبی برای تسویه بدهی ترکمنستان 
انجام شده است، گفته بود: ما دو قرارداد گاز با ترکمنستان در دو نقطه از جغرافیا ایران )خراسان 
 رضوی و گلستان( داریم که این قراردادها 25 ساله است و روزانه از محل این دو قرارداد

 40 میلیون مترمکعب گاز وارد می‌کردیم.
وزیر نفت همچنین در خصوص بحث تسویه بدهی ایران به ترکمنستان در خصوص 
قراردادگازی گفته بود: خوشبختانه با راهکارهای خوب وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران، 
بزودی نخستین قسط پرداخت ما بابت تسویه بدهی به طرف ترکمنستانی پرداخت می‌شود. 
حالا هم به نظر می‌رسد بدهی به بار آمده در دولت‌های قبل تسویه شده است که ترکمنستان 
حاضر به عقد قرارداد جدیدی برای صادرات گاز به ایران شده است.ایران به منظور تبدیل شدن 
ایران به قطب )هاب( انرژی منطقه، باید واردات حداکثری گاز از ترکمنستان باشد. تا هم گاز 
استان‌های شمالی را تأمین کند و هم امکان صادرات به کشور ترکیه و عراق را داشته باشد، 
در صورتیکه ترکمنستان صادرات گاز به ایران را از سر بگیرد این کشور می‌تواند می‌تواند 
سالیانه نزدیک به 20-15 میلیارد مترمکعب گاز به ایران صادر کند. با این وجود سوآپ گاز 
ترکمنستان به آذربایجان در سال گذشته و توافق برای دو برابر کردن حجم این قرارداد نشانه 
 روشنی برای ادامه این همکاری است و زمستان هم با کسری گاز در بخش خانگی مواجه

 نمی‌شویم.

 چرا موضوع ترمیم حقوق کارگران
 دوباره مطرح است؟

ادامه از صفحه یک
غرض نگارنده‌ی این سطور، بررسی دلایل این اختلاف فاحش بین دو نهاد دولتی در دو قوه 
مجریه و مقننه کشور نیست، بلکه یادآوری وعده های دولت به هنگام بررسی بودجه سال 
۱۴۰۲ کل کشور است. در آن زمان دولت و به عبارت دقیق تر؛ رییس سازمان برنامه و بودجه 
وقت، وعده داده بود چنانچه نمایندگان سقف بودجه را تغییر ندهند و تغییرات گسترده ای را 
رقم نزنند، نه تنها تورم را کنترل خواهد کرد بلکه این آمار را از ۴۰ درصد به ۳۰ درصد کاهش 
می دهد. همین امر باعث شد تا به هنگام بررسی حقوق و دستمزد کارمندان دولت در لایحه 
بودجه سال جاری، قوه تقنینی کشور به رغم نصّ صریح قانون مبنی بر لزوم توجه به تورم و 
تناسب آن با افزایش حقوق و دستمزد در ابتدای هر سال، به این وعده دلخوش کرده و با عدد 
افزایش ۲۰ درصدی دستمزد کارمندان موافقت کند؛ هر چند قانونگذاران به نیکی می دانستند 
 که دولت اگر هم عزمی برای این کار داشته باشد، در حال حاضر بستر و ابزارهای آن را در اختیار 

ندارد.
حالا که عدم تحقق وعده‌های دولت آشکار شده، فشار افکار عمومی از یک سو و تلاش 
مجلس انقلابی برای بازپس گیری وجهه خود از سوی دیگر، موجب شده که موضوع ترمیم 
حقوق ها در نیمه دوم سال جاری از راهروهای مجلس به گوش برسد. بعید می‌نماید که 
وکلای مردم در خانه ملت از عواقب و تبعات اقتصادی چنین تصمیمی غافل باشند. با این همه 
یادآور می‌شود که افزایش حقوق ها، خود، بر طبل تورم می کوبد. نمایندگانی که در آخرین سال 
حضورشان در مجلس یازدهم به دنبال اقناع افکار عمومی هستند، بی‌تردید بر کسری بودجه 
فعلی دولت - بدون افزایش دوباره حقوق و دستمزدها- واقفند و به نیکی می‌دانند هر گونه اقدام 
در این باره منجر به افزایش این کسری شده و راهی به جز استقراض از بانک مرکزی باقی نمی 
ماند. استقراض نیز منجر به چاپ اسکناس و پول و در نتیجه رشد پایه پولی خواهد شد که در 
نهایت افزایش بی رویه نقدینگی و باز هم گسترش تورم در جامعه را به دنبال می آورد. چرخه 
باطلی که نقطه پایانی ندارد. با این شرایط، چگونه می توان مدعی کمک به معیشت مردم بود؟ 

مردمی که در پایان سال، بازندگان اصلی این معادله اند.
مخلص کلام این که: آب این چشمه به سرچشمه نمی گردد باز، بهتر آن است که غفلت 

نکنیم از آغاز.

وزیر نفت با بیان اینکه به‌زودی قرارداد گازی میان 
ایران و ترکمنستان به امضا خواهد رسید، گفت: 
بر اساس این قرارداد واردات روزانه 10 میلیون 
مترمکعب گاز از ترکمستان در همین ماه آغاز 

می‌شود.
به گزارش وزارت نفت، جواد اوجی بعدازظهر دیروز )سه‌شنبه، 
نهم خردادماه( در حاشیه دیدار خود با باتیر آمانوف، رئیس 
کنسرسیوم دولتی ترکمن‌گاز در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
دیروز بالاترین مقام کشور ترکمنستان، سردار بردی محمداف 
با رئیس‌جمهوری ملاقات و گفت‌وگو می‌کند، اظهار کرد: 
خوشبختانه با آغاز دولت مردمی سیزدهم سوآپ گاز را طی 
قراردادی با جمهوری آذربایجان با حجم سالانه 1.5 تا 2 میلیارد 
مترمکعب آغاز کردیم و با توافق طرف‌ها یک سال پیش حجم 

سوآپ گاز حدود دو برابر شد.
افزایش سهم تجارت گازی در منطقه

وی ادامه داد: به‌زودی قرارداد واردات گاز ایران از ترکمنستان 
امضا می‌شود که بر اساس آن ایران از همین ماه )خرداد( واردات 
روزانه 10 میلیون مترمکعب گاز را آغاز می‌کند. ترکمنستان 
چهارمین کشور دارنده منابع گازی جهان است و ایران هم 
ظرفیت دریافت روزانه 40 تا 50 میلیون مترمکعب گاز را به‌منظور 
واردات و انتقال در مرزهای خود دارد، از این رو بنا داریم سهم 
تجارت گازی )سوآپ، ترانزیت، خرید و فروش( خود در منطقه 
را افزایش دهیم، این موضوع می‌تواند برای هر دو کشور مزایای 

زیادی به همراه داشته باشد.
 بدهی گازی 1.6 میلیارد دلاری دولت قبل 

به ترکمنستان تسویه شد
وزیر نفت با اشاره به بدهی قدیمی ایران به ترکمنستان بابت 

واردات گاز تصریح کرد: هم‌اکنون اصل بدهی یک میلیون و 
650 میلیون دلاری که مربوط به دولت گذشته بوده است از 
سوی دولت سیزدهم با مشارکت بانک مرکزی ایران به‌صورت 
کامل پرداخت شد. این موضوع یکی از اصلی‌ترین محورهای بین 

دو کشور در حوزه انرژی بود.
امضای اسناد همکاری ایران و ترکمنستان در حوزه انرژی

اوجی با یادآوری اینکه با واردات گاز از ترکمنستان شاهد تقویت 
فشار شبکه گازی در شمال شرق کشور خواهیم بود، یادآور شد: 

امروز در مذاکرات خود با طرف ترکمنستانی در زمینه توسعه 
میدان‌های نفت و گاز و صدور خدمات فنی و مهندسی مذاکرات 
مطلوبی داشتیم که اسناد این تفاهم‌ها بعدازظهر دیروز در حضور 

رؤسای‌جمهوری دو کشور امضا خواهد شد.
افزایش 30 تا 40 میلیون مترمکعبی گاز در سال 1402

وی با تأکید بر اینکه وزارت نفت برای مقابله با ناترازی حدود 
روزانه 240 میلیون مترمکعبی گاز در کشور راهکارهای زیاد و 
مختلفی را در پیش گرفته است، اظهار کرد: در حوزه افزایش تولید 

گاز خوشبختانه قراردادهای خوبی در زمینه توسعه میدان‌های 
گازی مستقل و مشترک امضا شده است، امسال نیز پیش‌بینی 
می‌کنیم 30 تا 40 میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور افزوده 
شود، در همین حال شتاب‌بخشی به اجرا پروژه‌های ذخیره‌سازی 
گاز از آغاز دولت سیزدهم به‌طور جدی به‌ویژه در منطقه شمال 
شرق در دستور کار قرار گرفته است. به علت نبود سرمایه‌گذاری 
در حوزه ذخیره‌سازی در سال‌های اخیر به‌ویژه در مناطق بزرگ 
مصرفی کشور در فصول سرد سال با مشکل ناترازی گاز روبه‌رو 

هستیم.
وزیر نفت همپوشانی )لوپ کردن( خطوط لوله انتقال گاز، 
احداث خطوط لوله تقویتی و ذخیره‌سازی گاز در تأسیسات 
روسطحی را از دیگر اقدام‌های وزارت نفت برای جبران ناترازی 
گاز برای نیروگاه‌ها در کشور اعلام کرد و گفت: در 20 ماه اخیر با 
مدیریت مطلوب همکارانم در بخش‌های مسکونی و نیروگاهی 
کشور مشکل قطعی گاز نداشته‌ایم، همچنین با تعمیرات اساسی 
تأسیسات گازی در فصل گرم امسال امیدواریم مشکلی در تأمین 

و توزیع گاز کشور به‌ویژه در بخش خانگی نداشته باشیم.
 آمادگی 100 درصدی وزارت نفت 

برای پر کردن مخازن ذخیره‌سازی گاز
اوجی با اشاره به شیوه‌نامه ابلاغ‌شده در زمینه احداث مخازن 
روسطحی ذخیره‌سازی گاز در مجاورت صنایع عمده همچون 
نیروگاه‌ها تصریح کرد: وزارت نفت آمادگی کامل برای پر کردن 
مخازن گاز مایع )ال‌پی‌جی(، گاز طبیعی فشرده )سی‌ان‌جی( و 
اس‌ان‌جی تا شهریورماه را دارد. با توجه به اینکه سوخت 95 
درصد نیروگاه‌های کشور از طریق گاز تأمین می‌شود، وزارت نفت 
آمادگی لازم برای تأمین و تحویل روزانه بیش از 300 میلیون 

مترمکعب گاز به این نیروگاه‌ها را در اوج مصرف دارد.

یک بشکه میعانات گازی هم روی آب نداریم
وی به وجود بیش از 87 میلیون بشکه میعانات گازی ذخیره 
شده در بیش از 30 فروند نفتکش در خلیج فارس در زمان آغاز 
به‌کار دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: امروز خوشبختانه با توجه 
به ایجاد مقاصد تازه صادراتی، افزایش دیپلماسی انرژی و ایجاد 
تنوع در مصارف داخلی حتی یک بشکه میعانات گازی روی آب 
نداریم، این در حالی است که پیش از این در دولت گذشته سالانه 
450 میلیون دلار هزینه اجاره این کشتی‌ها پرداخت می‌شد. 
شایان ذکر است که هم‌اکنون ایران روزانه 760 هزار بشکه 

میعانات گازی تولید می‌کند.
وزیر نفت در پاسخ به پرسش خبرنگار شانا درباره نشست پیش 
روی سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در هفته آینده 
گفت: خوشبختانه طی ماه‌های اخیر اعضای اوپک‌پلاس )ائتلاف 
تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک( و اوپک در همه زمینه‌ها با 
یکدیگر همکاری‌های سازنده‌ای داشته‌اند. اعضای اوپک در کنار 
کشورهای غیر اوپک با کاهش عرضه نفت به تعادل قیمت در 

بازارهای جهانی کمک شایانی کردند.
تأثیر زیاد تصمیم آینده اوپک‌پلاس بر بازار نفت

اوجی با اشاره به حضور کارشناسان فنی جمهوری اسلامی ایران 
در نشست کمیسیون اقتصادی اوپک تصریح کرد: امیدواریم در 
نشست‌های وزارتی هفته آینده اوپک و اوپک‌پلاس تصمیم‌های 
مطلوبی برای تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان نفت گرفته شود. 
هنوز جمع‌بندی خاصی وجود ندارد، اما به هر حال بی‌شک 
تصمیم‌های اوپک‌پلاس آثار زیادی روی بازار می‌گذارد. در این 
دوره اتفاق‌نظر مطلوبی میان اعضای اوپک وجود دارد و ایران 
همواره از تصمیم‌های اوپک و ائتلاف اوپک‌پلاس نیز حمایت 

و پشتیبانی خواهد کرد.

وزیر نفت خبر داد؛

قرارداد گاز از ترکمنستان به زودی امضا می‌شود

اخبار کوتاه 

عضو هیئت مدیره انجمن سازندگان و تامین کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های 
تجدیدپذیر گفت: موانعی زیادی بر سر راه فعالان انرژی‌های تجدیدپذیر وجود داشت 
که این موانع برطرف شده و یا در حال برطرف شدن است، بنابراین سرمایه‌گذاران 

می‌توانند به راحتی در این بخش فعالیت کنند.
محمود کریمی دیروز در نشست خبری با بیان اینکه هدف از برگزاری این همایش آشنایی فعالان صنعتی 
با انرژی‌های تجدیدپذیر و تلاش آنها برای احداث نیروگاه تجدیدپذیر است، اظهار کرد: برگزاری این همایش 
کمک خواهد کرد فعالان صنعتی با تماس رودرو با فعالان انرژی‌های تجدیدپذیر بهتر بتوانند این ماده قانونی را 
اجرایی کنند.وی با بیان اینکه گرچه ماده 16 قانون جهش تولید دانش بنیان تاکید دارد صنایع سالی یک درصد 
از برق مورد نیاز را از محل نیروگاه‌های تجدیدپذیر تامین کنند که در پنج سال این میزان به 5 درصد خواهد 
رسید، برای صنایع بهتر است از همین ابتدا نسبت به تامین پنج درصد انرژی تجدیدپذیر با احداث این نوع 
نیروگاه اقدام کنند، گفت:صنایع مشمول ماده 16 قانون جهش تولید دانش بنیان4283 واحد است، گفت: هر 
کدام از این صنایع اگر نسبت به احداث نیروگاه تجدیدپذیر اقدام کنند، هدف وزارت نیرو برای احداث 10 هزار 

مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر محقق می‌شود.
عضو هیات مدیره انجمن ساتکا با تاکید بر اینکه انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر خواستار آن است که نرخ 
خرید تضمینی برق انرژی‌های تجدیدپذیر شناور باشد تا سرمایه‌گذاران بیشتری به این سمت متمایل شوند، 
افزود: همچنین اعلام این نرخ به موقع باشد تا به دلیل تاخیر در اعلام ماهیت سود رسان خود را از دست ندهد.
وی در خصوص نیروگاه‌های حمایتی اظهار کرد: سال گذشته چند عامل سبب شد این طرح به خوبی اجرایی 
نشود. در واقع قیمت دستوری، تعریف طرح در قالب بسته‌های بزرگ که خیلی از فعالان انرژی‌های تجدیدپذیر 
را برای شرکت در طرح ناتوان ساخته بود، تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی برق و حذف ارز نیمایی جز عوامل 

این موضوع بود اما امسال با برطرف شدن برخی مشکلات می‌توان طرح را اجرایی کرد.
علیرضا داد - مدیر کارگروه شهرک‌های صنعتی انجمن ساتکا - نیز در این نشست با بیان اینکه صنایع 
مستقر در شهرک‌های صنعتی بهشت توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر هستند و باید از این فرصت استفاده کنند، 
اظهار کرد: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌ها نیازی به در نظر گرفتن زمین برای احداث نیروگاه ندارند زیرا 

می‌توانند در بام سوله‌ها پنل‌های خورشیدی نصب کرده و از برق تولیدی سود ببرند.
وی در باره نرخ خرید تضمینی برق تجدیدپذیرها توسط صنایع گفت: این قیمت برای ظرفیت تا 20 کیلووات 
به‌ازای هر کیلووات 1750 تومان و قیمت خرید برای 20 تا 30 کیلووات به ازای هر کیلووات 1650 تومان 
تعیین شده است که رقم خوبی به حساب می آید.مدیر کارگروه شهرک‌های صنعتی انجمن ساتکا با بیان اینکه 
صنایع مستقر در شهرک‌های صنعتی همه شرایط لازم برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر را دارند و فقط باید 
سرمایه‌گذاری اولیه را انجام دهند، گفت: شرایطی که دولت باید قرارداد ببندد باید چند ویژگی داشته باشد، اول 
اینکه شهرک صنعتی مالکیت و انشعاب مطلوب داشته باشد، ضمن اینکه باتوجه به نصب پنل روی سوله باید 

توجه داشت که فضایی از صنایع نیز اشغال نمی‌شود و در کل شرایط به نفع صنایع است.
به گفته داد 800 شهرک صنعتی با 50 هزار واحد تولیدی داریم که اگر هر کدام 200 کیلووات ساعت نیروگاه 
نصب کنند به هدف 10 هزار مگاوات وزیر نیرو دست می‌یابیم، البته مشکلاتی همچون تورم و تغییرات آنی 
قیمت نیز وجود دارد که باید در این حوزه تغییراتی متناسب با نرخ ارز صورت گیرد.وی اظهار کرد: پیشنهاد 
ما این است که واحدهای صنعتی که در این حوزه وارد می‌شوند مشمول محدودیت نشوند که همین مساله 

موجب می‌شود فرایند کار آن‌ها بهبود یابد.

موانع سرمایه‌گذاری در انرژی‌های 
تجدیدپذیر برداشته شد

سخنگوی صنعت برق گفت: صنایع 
نگرانی بابت تأمین برق نداشته باشند، 
چرا که به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده تا در 
مجموع انرژی بیشتری به صنایع تحویل 

داده شود.
مصطفی رجبی مشهدی، دیروز در نشستی با 
بیان اینکه طی جلسه‌ای که با حضور وزیر نیرو و 
سرپرست وزارت صمت برگزار شد، هماهنگی‌های 

لازم برای تامین انرژی کامل صنایع صورت گرفت و تصمیمات در این بخش، ابلاغ شد، اظهار کرد: برای 
92 درصد از مشترکان صنعتی که واحدهای صنعتی و صنفی کوچک هستند هیچ محدودیتی در تامین برق 

اعمال نشده است.
وی با بیان اینکه برای واحدهای صنعتی که در شهرک‌های صنعتی واقع شده‌اند، یک نصف روز در هفته 
به میزان 12 ساعت، محدودیتدر مصرف برق برنامه ریزی شده که این واحدها می‌توانند این 12 ساعت عدم 

مصرف برق را در روزها و ساعات دیگر جبران کنند.
سخنگوی صنعت برق  افزود: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته با کمبود تولید ناشی از محدودیت 

برقی، مواجه نخواهند شد وحتی بیشتر از سال گذشته به آنها خواهیم داد.
رجبی مشهدی با بیان اینکه برای 440 واحد بزرگ صنعتی همچون فولاد و سیمان نیز به‌گونه‌ای 
برنامه‌ریزی شده که فرآیندهای انرژی‌بر را به برخی ساعات غیرپیک منتقل کنند، گفت: در سال گذشته 
با رشد مصرف انرژی در بخش صنایع، نیز هیچ مشکلی در تولید سیمان وفولاد و دیگر واحدهای صنعتی 

وجود نداشت.
به گفته وی تقاضا در بخش سیمان در سال قبل، 5 میلیون تن در ماه بود که عملکرد تولید 5.1 میلیون 

تن در ماه به‌ثبت رسید.
سخنگوی صنعت برق  با اشاره به افزایش مصرف برق در روزهای اخیر، گفت: در روز گذشته مصرف 

برق از 60 هزار مگاوات عبور کردهکه نسبت به روز مشابه سال قبل، رشدی 7300 مگاواتی داشته است.
به گفته رجبی مشهدی  1500 مگاوات تا پایان امسال به ظرفیت نیروگاهی صنایع افزوده خواهد شد.رجبی 
مشهدی با بیان اینکه برای کاهش 1000 مگاوات برق در بخش اداری برنامه ریزی شده است، گفت: برنامه 
مدیریت مصرف بخش اداری از 16 خردادماه آغاز می‌شود، بر این اساس دمای وسایل سرمایشی اداره‌ها باید 

روی 24 درجه تنطیم کنند و نسبت به سال پایه1400 مصرف را 30 درصد کاهش دهند.
وی با بیان اینکه بخش اداری در مناطق عادی یک‌ساعت قبل از تعطیلی باید سیستم‌های سرمایشی را 
خاموش کنند و در مناطق گرمسیری همزمان با تعطیلی باید وسایل خاموش شوند، گفت: بخش اداری بعد از 
ساعت اداری باید تا 60 درصد کاهش مصرف داشته باشند و در ساعت اداری 30 درصد کاهش داشته باشند.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه پیش‌بینی شده با این اقدام‌ها تا 40 درصد کاهش مصرف در این بخش 
محقق شود، اظهار کرد: کنتورهای هوشمند در ادارات نصب شده و از این طریق مصرف آنها کنترل می‌شود.

رجبی مشهدی با بیان اینکه اسامی اداره‌هایی که برنامه کاهش مصرف را رعایت نکنند به وزیر مربوطه 
فرستاده می‌شود تا تصمیم لازم اتخاذ شود و پیش بینی می‌شود همکاری در این بخش نسبت به پارسال 

بهتر شود.

 صنایع  نگران
 تأمین برق نباشند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: دو درصد از مشترکان شهر 
تهران بیش از دو برابر الگو مصرف 
می‌کنند. به مشترکانی که ماهانه بیش 
از 48مترمکعب آب مصرف می‌کنند، در 
مرحله اول تذکر می‌دهیم و در صورت 
عدم توجه اخطار می‌دهیم و با ادامه 
برای  ناچاریم  اخطارها  به  بی‌توجهی 

رعایت حقوق سایر شهروندان، آب مشترکان بدمصرف را در ساعاتی از روز قطع کنیم.
محسن اردکانی با بیان اینکه  مصرف آب شهروندان تهرانی در خردادماه امسال با رقم 52 هزار لیتر در ثانیه 
نسبت به میزان مصرف سال‌های گذشته در این بازه زمانی، بی‌سابقه بوده است، گفت: با وجودی که مصرف 
آب امسال در اردیبهشت‌ماه نسبت به سال گذشته قابل قبول بوده، اما در چهارم خردادماه از ساعت 12 تا 
12:45 در هر ثانیه 52 هزار لیتر آب مصرف شده که این رقم به طور میانگین در آن  روز 41هزار لیتر بوده؛ 

درحالی که سال گذشته در این زمان 37هزار لیتر آب مصرف شده است.
وی مدیریت بهینه مصرف آب شرب را در دسترس‌ترین راه حل مشکل کم‌آبی تهران دانست و گفت: از 
آنجا که آب کالایی غیرقابل تولید است و برای تامین آن نیازمند بارش‌ها هستیم، در صورتی که بارش به 
اندازه کافی نباشد، راهی برای تامین آب اضافی نداریم و در این شرایط باید همه ما به مدیریت مصرف آب 

توجه بیش‌تری داشته باشیم.  
ضرورت کاهش 2 مترمکعبی مصرف ماهانه آب خانوارهای پرمصرف

به گفته مدیرعامل آبفای استان تهران، اگر مشترکان پرمصرفی که بیش از دو برابر الگو آب مصرف می‌کنند، 
روزانه تنها دو مترمکعب از مصرفشان را کم کنند 100 میلیون مترمکعب در سال آب ذخیره می‌شود و مشکلی 

برای تامین آب تهران نخواهیم داشت.
اردکانی با بیان اینکه الگوی مصرف آب در تهران 14 مترمکعب در ماه به ازای هر خانوار است که 47 درصد 
از مشترکان شرکت آب و فاضلاب استان تهران بیش از الگوی آب مصرف می‌کنند، اظهار کرد: همچنین 
مشترکانی که ماهانه تا 14 مترمکعب آب مصرف می‌کنند »خوش‌مصرف«، مشترکانی که ماهانه 14 تا 28 
مترمکعب آب مصرف می‌کنند »پرمصرف« و مشترکانی که ماهانه بیش از 28 مترمکعب آب مصرف می‌کنند 
»بدمصرف« محسوب می‌شوند.به گفته وی در استان تهران سالانه یک میلیارد و 500 میلیون مترمکعب آب 
توزیع می‌شود که سهم شهر تهران از این میزان یک میلیارد و 120 میلیون مترمکعب است و تنها با 10 درصد 
صرفه‌جویی در مصرف آب شهر تهران، 120 میلیون مترمکعب به آب در دسترس سایر شهروندان اضافه 
خواهد شد.به‌گزارش ایسنا، بر اساس آمار هواشناسی استان تهران میزان بارندگی در سال گذشته نسبت به 
میانگین بلندمدت 44 درصد کاهش و نسبت به سال گذشته که سال خشکی محسوب می‌شود شش درصد 
کاهش یافته است.با توجه به آغاز فصل گرما و استفاده از کولرهای آبی، سه راهکار اثر قابل توجهی در مدیریت 
مصرف آب خانوار دارد؛ برای کولرهای آبی سایبان بگذاریم تا آب کمتری از داخل محفظه کولر تبخیر شود؛ 
کولرها به صورت دوره‌ای بازدید شود و در صورت مشاهده جمع‌شدن آب روی پشت‌بام‌ها بررسی کنیم آیا 
محفظه کولر نشتی دارد یا خیر. در این صورت اقدام لازم انجام شود و در ساعاتی از شبانه‌روز که از گرمای هوا 

کاسته می‌شود، کولرها را خاموش کنیم.

 اخطار جدی به 2 درصد 
از مشترکان تهرانی

رئیس مدیریت انرژی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران گفت: با انجام اقدامات متعدد 
عمدتاً کم‌هزینه یا بدون هزینه، در شاخص‌های عملکرد انرژی روند مطلوبی طی شده، به طوری 
که در سال 1401 در مقایسه با متوسط عملکرد سال‌های 1390 تا 1398، معادل بیش از 

205هزار بشکه نفت خام، ارتقای عملکرد انرژی داشته است.
به گزارش شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، علی ابراهیمیان تصریح کرد: محاسبات نشان می‌دهد میزان 
بهبود عملکرد انرژی در سال‌های 1399 و 1400 در مقایسه با دوره زمانی 90 تا 98، به ترتیب در حدود 65 و 150 هزار 

معادل بشکه نقت خام )BOE( بوده است. به عبارتی مجموعاً طی 2 سال گذشته بیش از معادل 355 هزار بشکه نفت 
خام در شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران صرفه‌جویی انرژی محقق شده است که با توجه به سبد انرژی مصرفی 
حداقل ارزشی معادل 21 میلیون دلار دارد.ابراهیمیان در رابطه با برنامه‌ریزی برای طراحی نقشه‌راهی در جهت تأکیدات 
مقام عالی وزارت نفت در بهینه‌سازی مصرف انرژی گفت: این موضوع بر خلاف آنکه در مجامع عمومی مبحث ساده و 
پیش پا افتاده‌ای تصور می‌شود، اما از پیچیدگی‌های فراوانی برخوردار بوده، مبحثی بین‌رشته‌ای است و نیازمند حمایت‌های 

جدی سیستماتیک و توجه دو چندان است.
لزوم توجه همزمان به پایداری انتقال مواد نفتی در کنار بهینه‌سازی مصرف انرژی

ابراهیمیان لازمه اصلاح این رویه را پرداختن تخصصی به مبحث انرژی دانست و افزود: موضوع مدیریت مصرف انرژی 
یکی از مسائل مهم و اساسی روز دنیا محسوب می‌شود؛ از این رو که مدیریت این امر موجب اثرات مثبت چندجانبه محیط 

زیستی، پایداری، مالی، امنیتی و غیر از آن خواهد شد.
وی بیان کرد: توجه همزمان به پایداری انتقال نفت خام، میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی، در کنار مباحث بهینه‌سازی 
مصرف/عملکرد انرژی به معنای استفاده درست، دقیق و بهینه از امکانات موجود است. پایش شاخص‌های بالادستی 
عملکرد انرژی تصویر مناسبی از عملکرد کل سامانه ارائه می‌کند و این دسته شاخص‌ها ابزار بسیار مناسبی برای مدیران 
فراهم می‌کند به گونه‌ای که دستیابی به شاخص‌های بهینه عملکرد انرژی به معنای انجام بهینه فرآیند انتقال مواد نفتی 

از لحظه برنامه‌ریزی انتقال مواد نفتی تا زمان اجرا، نحوه بهره‌برداری از تجهیزات، انجام صحیح تعمیرات و ... است.
ابراهیمیان گفت: از دیدگاهی می‌توان مدیریت و بهینه‌سازی مصرف انرژی در شرکت را معادل طراحی و اجرای 
مناسب خطوط و منیفولدها؛ طراحی، انتخاب و خرید درست تجهیزات؛ انجام به موقع و صحیح تعمیرات؛ برنامه‌ریزی و 
بهره‌برداری بهینه از تجهیزات و سامانه‌ها و سایر مواد مشابه دانست که البته با توجه به بزرگی و گستردگی شبکه خطوط 

لوله، پراکندگی جغرافیایی، تنوع تجهیزاتی و ... امری بسیار مشکل است.
مصرف انرژی حمل مواد نفتی از طریق خطوط لولهکمتر از یک سوم حمل جاده‌ای است

رئیس مدیریت انرژی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت در ادامه، بهینه‌سازی عملکرد انرژی را منتج به کاهش 
مصرف حامل‌های انرژی دانست و گفت: به عبارت دیگر بهینه‌سازی عملکرد انرژی یعنی اگر پیش از این به ازای انتقال 
یک لیتر مواد نفتی در حدود 220 کیلوژول انرژی مصرف می‌کردیم، امروز این عدد به کمتر از 215 کیلوژول، کاهش 
یافته است. علاوه بر عملکرد ذکرشده، ماهیت عملکردی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران به گونه‌ای است که 
افزایش سهم شرکت از انتقال کلان مواد نفتی موجب بهبود شاخص‌های کلان انرژی کشور خواهد شد زیرا به عنوان 
مثال حمل مواد نفتی از طریق خطوط لوله، کمتر از یک سوم حمل جاده‌ای، مصرف انرژی دارد، مضاف بر آنکه مزایای 

متعدد ایمنی، مالی و محیط زیستی نیز برای کشور خواهد داشت.
ابراهیمیان بیان کرد: اگر انتقال مواد نفتی که در سال 1401 توسط شرکت محقق شد، انجام نمی‌گرفت و این فرآورده‌ها 
توسط نفت‌کش‌های جاده‌پیما منتقل می‌شد؛ باید بیش از 5 میلیون تانکر نفتکش جمعاً مسافتی معادل 6.2 میلیارد کیلومتر 
در جاده‌های کشور تردد می‌کردند. این موارد یعنی خالص صرفه‌جویی ناشی از انتقال مواد نفتی نسبت به حمل جاده‌ای در 

سال 1401، معادل 1.7 میلیارد لیتر نفت گاز، به ارزش حداقل 1.26 میلیارد دلار بوده است.
وی با بیان اینکه علاوه بر مسیرهای معمول، برای تحقق بهینه‌سازی مصرف انرژی باید در جهت استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های خطوط لوله و افزایش انتقال مواد نفتی حرکت کنیم؛ افزود: به عبارت دیگر با حرکت به سمت افزایش سهم 
شرکت در انتقال کلان مواد نفتی، کاهش مصرف انرژی در سطح کشور و در نهایت بهبود شاخص‌های عملکرد انرژی 
در سطح شرکت و کشور محقق شده و مزایای جانبی متعددی نظیر حفظ محیط زیست، کاهش ترددهای جاده‌ای، 

افزایش ایمنی انتقال مواد نفتی و ... نیز حاصل می‌شود.
ظرفیت بالای شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران برای ارتقای عملکرد انرژی

وی عملکرد مدیریت مصرف انرژی را طی سال‌های اخیر را خوب توصیف کرد و گفت: در سال‌های اخیر در همه زمینه‌ها 
شاهد ارتقای مدیریت و شاخص‌های عملکرد انرژی بوده‌ایم و باید اذعان کرد با اقدامات و پیگیری‌های انجام‌شده ضمن 
صرفه‌جویی اقتصادی چشمگیر در هزینه‌های جاری شرکت، برای کشور نیز فواید فراوانی حاصل شده است.ابراهیمیان در ادامه 
با اشاره به اهمیت بزرگی مدیریت انرژی در این صنعت افزود: بیش از 3500 انشعاب رسمی و غیررسمی و نقطه ورودی آب و 

حامل‌های انرژی به مرز سامانه مدیریت انرژی شرکت در گستره کل کشور است.
استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، در دستور کار

وی تأکید کرد: اما با این وجود در طول سالیان گذشته اقدامات مدیریت انرژی عمدتاً بدون هزینه یا کم‌هزینه بوده و 
اگر سال 1390 تا 1398 را به عنوان خط مبنا در نظر بگیریم، سال 1401 در مقایسه با این مبنا، بیش از چهار درصد و در 
مقایسه با سال 1400 بیش از یک درصد بهبود عملکرد انرژی داشته‌ایم.ابراهیمیان افزود: بدین منظور انجام ممیزی‌های 
فنی انرژی در 2 سطح ممیزی فنی انرژی عبوری و ممیزی فنی انرژی تفصیلی از ارکان برنامه‌های واحد مدیریت 
انرژی در سال جاری و سال‌های آتی خواهد بود. همچنین استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر با اولویت انرژی خورشیدی 
فتوولتاییک در دستور کار شرکت قرار دارد. ضمناً در کنار توجه ویژه به مدیریت انرژی در بخش صنعتی، مدیریت انرژی 
در بخش ساختمانی و غیرصنعتی با جدیت بیشتر پیگیری خواهد شد.وی در پایان بیان کرد: مدیریت مصرف آب با توجه 
به توفیقات شایان توجه در سالیان گذشته همچنان از اولویت‌های واحد مدیریت انرژی خواهد بود. همچنین استقرار نظام 

مدیریت سبز از برنامه‌های آتی واحد مدیریت انرژی در حوزه غیرصنعتی و فراتر از مباحث مدیریت انرژی، خواهد بود.

 بهبود عملکرد انرژی در سال 1401 معادل 205 هزار بشکه نفت خام در بخش انتقال نفت
رئیس مدیریت انرژی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت مطرح کرد:

محرابیان گفت: مصرف برق از 61 هزار مگاوات افزایش پیدا 
کرده و نزدیک به 13 درصد نسبت به سال گذشته افزایش 

مصرف در مدت مشابه را داریم.
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو با اشاره به افزایش مصرف برق نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته گفت: ما شاهد آن هستیم که مصرف برق از 61 هزار 
مگاوات افزایش پیدا کرده و نزدیک به 13 درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش مصرف در مدت مشابه را داریم.

وی ادامه داد: این افزایش مصرف حدوداً 7 هزار مگاوات است که بخشی 
از آن مربوط به افزایش دما در نقاط مختلف کشور است و بخشی هم مربوط 
به صنعت و تولید است.به گفته این مقام مسئول برای کاهش مصرف طرح 
پاداش صرفه جویی را اجرا می‌کنیم و خانوارهایی که اقدام به صرفه جویی 
نسبت به سال گذشته می‌کنند در هر کیلو وات دو هزار تومان پاداش دریافت 
می‌کنند و بر اساس محاسبات انجام شده و با در نظر گرفتن شرایط همسان 
دما بین سال جاری و سال گذشته در بخش خانگی تقریباً 4 تا 5 درصد 

کاهش مصرف داشته ایم.وزیر نیرو اضافه کرد: البته این کاهش مصرف در 
برخی از استان‌ها قابل توجه است و در برخی از استان‌ها میزان کمی است 
که امیدواریم با اطلاع رسانی گسترده و مشارکت مردم شاهد کاهش مصرف 
بیشتری باشیم این طرح طرحی است که مردم می‌توانند از منابع مالی آن بهره 
ببرند و از پاداش آن استفاده کنند.وی در خاتمه با اشاره به محاسبه قیمت برای 
مشترکان پر مصرف که تعرفه برق آنها به صورت پلکانی محاسبه می‌شود 
گفت: تعداد مشترکان پر مصرف نزدیک به 25 درصد مشترکان پر مصرف 

هستند که 45 درصد برق کشور را مصرف می‌کنند که محاسبه قیمت برق 
به صورت پلکانی اتفاق می‌افتد به به صورت غیر یارانه‌ای نحاسبه می‌شود.

وزیر نیرو اعلام کرد:

رشد 13 درصدی مصرف برق نسبت به مدت مشابه پارسال

 شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۲  نسبت به برگزاری
 مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. 

از موسسات و شرکتهای خدماتی واجد شرایط که مایل به همکاری هستند، دعوت بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در 
این آگهی شرکت و  نسبت به ارائه قیمت اقدام نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به 
ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس  www.urmia.ir مراجعه نمایند.

۱- موضوع مناقصه: واگذاری کلیه خدمات رفت و روب و نگهداری سرویس های بهداشتی میدان میوه و تره بار شهرداری
۲- مبلغ کل مناقصه: ۱۸/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال) هجده میلیارد و دویست میلیون ریال() برابر نظریه کارشناس رسمی دادگستری(

۳- مدت قرارداد: یکسال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز چهارشنبه مورخه ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ تا ساعت ۱۹ روز شنبه مورخه 

۱۴۰۲/۰۳/۱۳ در بستر سامانه ستاد به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نمایند. 
مهدی زاده - شهرداری ارومیه 
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